ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１２月２８日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

大空産業 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、大空産業 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 大空産業 株式会社

所在 埼玉県越谷市谷中町１－５２－１ アペレイト赤山２０１

代表者名 代表取締役社長 今泉 隆行

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●社員との定期的な対話

●社員満足度調査の実施

【具体的な取組】

一体感のある経営をめざして、社員の声を積極的に収集し、改善検討を通してスパイラルアップする組織を目指します。

社内の声の把握

●コンプライアンスマニュアルを作成・周知

　（従業員の行動基準や基本方針等）

●コンプライアンスに関する研修の実施

【具体的な取組】

会社の信用とステークホルダーの利益を守るため、強固なコンプライアンス体制の構築と意識の醸成を図ります。

コンプライアンス

●廃棄製品を回収し、原材料として再利用

●自社の製品・サービスで、天然素材やフェアトレードな材料を利用

●製品・サービスの環境に配慮した企画開発・設計基準の設定

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●ストレスチェックの実施

●健康診断の年度平均受診率の向上

●健康プログラムの提供、ジムとの提携

【具体的な取組】

社員の健康状態を把握し、持続可能な働き方の実現をサポートします。

健康促進・メンタルヘルス

2022年12月28日

大空産業　株式会社

代表取締役　今泉 隆行

当社は、「自社でワンストップの体制を構築し、積極的な若手育成を通じて企業としても成長してい

き、多くの顧客から信頼を得る企業となる」をモットーに、建設業を通じて、地域貢献や社会貢献ので

きる企業となり、多くの若者と共に業界を盛り上げていけるような企業を目指してまいります。

大空産業　株式会社